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3 اخبار 
152 پروژه آموزشی 

رهاورد دولت سیزدهم 
برای خراسان جنوبی

مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: طی دو ساله اخیر فعالیت 
دولت سیزدهم ۱۵۲ پروژه آموزشی، ورزشی 
و پرورشی در استان افتتاح شد که اعتبار هزینه 
شده برای این پروژه ها حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
است. حامد رخسارپور، مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خراسان جنوبی  اظهارداشت: 
فضای  هزار   ۲ جنوبی  خراسان  در  اکنون  

آموزشی، ورزشی و پرورشی وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه تعدادی از مدارس استان 
فرسوده است که باید تخریب و بازسازی شود، 
تصریح کرد: این اقدام با همت خیران و همچنین 

کمک دولت انجام می شود.
تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل  فارس  گزارش  به   
مدارس خراسان جنوبی با بیان اینکه سازمان 
نوسازی مدارس جزو محدود سازمان هایی است 
که از صفر تا ۱۰۰ کار فنی را انجام می دهد، 
افزود: به همین سبب سال های گذشته نهادها، 
سازمان ها و ادارات مختلفی برای انجام پروژه 

های مختلف به این سازمان واگذار شده اند.
پروژه های  حجم  به  توجه  با  گفت:  رخسارپور 
نوسازی مدارس در استان به این سمت رفته ایم 
که به صورت تخصصی فقط برای احداث مدرسه، 
نمازخانه، سالن ورزشی برای آموزش و پرورش را 

انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه در طی دو ساله اخیر فعالیت 
دولت سیزدهم ۱۵۲ پروژه آموزشی، ورزشی و 
پرورشی با ۵۲۲ کلاس درس و ۵۵ هزار متر مربع 
در استان افتتاح شده است، یادآور شد: اعتبار 
هزینه شده برای این پروژه ها حدود ۴۰۰ میلیارد 
تومان بوده که نسبت به سال های گذشته رشد 
خوبی داشته است. مدیرکل نوسازی و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی با اشاره به مقایسه سرانه 
آموزشی استان نسبت به اوایل انقلاب گفت: در 
اوایل انقلاب سرانه آموزشی به ازای هر دانش 
آموز در استان یک و نیم متر مربع است که سرانه 
پایین و از نظر کیفیت نیز گاهی این فضاهای 
انقلاب  شروع  با  اما  است  نامطلوب  آموزشی 
جهاد مدرسه سازی در کشور اتفاق افتاد و در 

روستاهای زیادی مدارس افتتاح شد.
فضای  سرانه  اکنون  داد:  ادامه  رخسارپور 
آموزشی در خراسان جنوبی ۶.۵ متر مربع به 
ازای هر دانش آموز بوده  و متوسط کشوری ۵.۲۲ 
متر مربع می باشد بنابراین سرانه  آموزشی در 
خراسان جنوبی حدود ۱.۵ متر مربع به ازای هر 

دانش آموز از میانگین کشوری بالاتر است.
وی بیان داشت: با توجه به این آمار هنوز هم 
کمبود  مورد  در  استان  در  نقطه ای  مشکلات 
فضاهای آموزشی وجود دارد به طوری که در 
بیرجند سرانه آموزشی به ازای هر دانش آموز 
۴.۵ متر مربع بوده که از سرانه میانگین کشوری 
پایین تر است. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی افزود: این موضوع سبب شده 
۴۹ مدرسه ۲ شیفت در سطح شهرستان بیرجند 

وجود داشته باشد.
رخسارپور اضافه کرد: بعد از حادثه ای که  به دلیل 
دانش  برای  نامناسب  گرمایشی  سیستم های 
آموزان اتفاق افتاد سازمان نوسازی مدارس ردیف 
ویژه ای را برای استانداردسازی سیستم های 
گرمایشی و سرمایشی در نظر گرفت که از آن 
سال تا به حال خوشبختانه هر ساله این اعتبارات 
رو به افزایش بوده و در اوایل همان سال ها همه 
سیستم های گرمایشی نفتی در مدارس حذف و 
همچنین استفاده از بخاری های گازی نیز ممنوع 
شده و در حال حاضر در مدارس از پکیج، رادیاتور 
و بخاری های هرمتیک و سیستم های گرمایشی 

که مشعل مستقیم ندارند استفاده می شود.
 ۴۵۰ سیزدهم  دولت  طی  گفت:  رخسارپور 
مدرسه شامل یک هزار و ۳۷ کلاس درس در 
استان استانداردسازی سیستم های گرمایشی 

و سرمایشی آن انجام شده است.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم سه هدف را 
در  خراسان جنوبی در نظر گرفته که اداره کل 
نوسازی مدارس استان در راستای آنها حرکت 
می کند، اضافه کرد: اولین هدف تکمیل پروژه 
های نیمه در استان بوده که از ابتدای امسال 
با وجود ۱۵۰ پروژه نیمه تمام توان و اعتبارات 
دولتی و خیری را متمرکز بر این پروژه ها کرده 
مدارس  تجهیزات  و  نوسازی  مدیرکل  ایم. 
خراسان جنوبی بیان کرد: بسیاری از این پروژه 
ها مشارکتی بوده و خیران انتظار دارند که در 

اولین فرصت این پروژه ها را تحویل دهیم.
رخسارپور با اشاره به اینکه در مهر ماه امسال 
۱۵۶ کلاس درس آماده  ۶۴ پروژه با  حدود 
افتتاح شد که بسیاری از این فضاها در مناطق و 
روستاهای کم برخوردار بوده است، تصریح کرد: 
زیربنای این پروژه ها بالغ بر ۱۷ هزار و ۷۰۰ 
مترمربع بوده است. وی با بیان اینکه بخشی 
از مدارس نیمه تمام در استان به بهره برداری 
رسیده است، بیان کرد: هدف دومی که دولت در 

نظر گرفته برقراری عدالت آموزشی است.
خراسان  مدارس  تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل 
جنوبی افزود: در برخی از مناطق استان سرانه 
آموزشی پایین بوده و رویکرد دولت مردمی این 
بوده که به سمتی برویم که تمام مناطق از متوسط 
کمک   با  که  شوند  برخوردار  آموزشی  سرانه 
خیران مختلف و بنیاد علوی سعی شده تا این 

پروژه ها به این سمت هدایت شوند.
رخسارپور ادامه داد: تلاش می کنیم اول مهرماه 
سال آینده ۱۰۰ کلاس درس در بیرجند افتتاح تا 
به متوسط سرانه استانی برسد. وی بیان داشت: 
در دیگر شهرستان ها نیز اقدامات خوبی صورت 
می گیرد و درهر شهرستان بسته به نیازهایی 
که دارند تمرکز بر روی آن فضاهای آموزشی، 

ورزشی و پرورشی انجام می گیرد

55۰ خانوار روستایی خراسان جنوبی از اینترنت پرسرعت همراه بهره مند شدند
اظهار  خبر  این  اعلام  با  امروز  بهی   مصطفی 
خدمات  توسعه  طرح  اجرای  ادامه  داشت: در 
ارتباطی در سطح روستاهای استان، ۳ سایت جدید 
اینترنت پرسرعت  و  الاحداث توسعه شبکه تلفن 
همراه راه اندازی و ۴ سایت تلفن همراه موجود در 

روستاها به تکنولوژی نسل ۴ همراه مجهز شد.
 به گزارش تسنیم وی تصریح کرد: سایت های جدید 
در روستاهای روشک شهرستان قائنات، خونیک 

پایین شهرستان نهبندان و بیست کنج شهرستان 
از  را  روستاها  این  که  شدند  راه اندازی  بیرجند 
سرویس تلفن و اینترنت پرسرعت همراه بهره مند 
کردند. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
خراسان جنوبی اظهار داشت: با ارتقاء ۴ سایت 
تلفن همراه دیگر، روستاهای رومشتیک شهرستان 
قائنات، بیست کنج شهرستان بیرجند، تغندیک 
دربلوند  و  توت  رود،  میان  و  درمیان  شهرستان 

شهرستان سربیشه از پوشش اینترنت پرسرعت 
همراه بهره مند شدند. بهی، گفت: با اجرای 
این پروژه ها که با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد 
ارتباطات  توسعه  طرح  منابع  محل  از  ریال، 
روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
روستایی  خانوار   ۵۵۰ از  بیش  شدند،  اجرا 
استان، از خدمات مبتنی بر شبکه ملی اطلاعات 

و اینترنت پرسرعت همراه بهره مند شدند.

 مراسم ۱۲ بهمن در سراسر 
استان خراسان جنوبی برگزار می شود

خراسان  اسلامی  انقلاب  فجر  دهه  ستاد   رئیس 
ورود  سالروز  گرامیداشت  مراسم  گفت:  جنوبی 
تاریخی امام خمینی )ره( به میهن اسلامی روز ۱۲ 

بهمن در سراسر استان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی، حجت الاسلام 
محسن مشرفی  در سومین جلسه ستاد دهه فجر 
استان افزود: مراسم محوری یوم الله ۱۲ بهمن در 
مرکز استان روز پنجشنبه هفته جاری ساعت ۸:۳۰ 
صبح در میدان امام خمینی )ره( شهر بیرجند و با 

حضور مردم همیشه در صحنه برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه شعار محوری دهه فجر امسال 
"جشن ملی، مشارکت پرشور و آینده روشن" اعلام 
شده است اظهار کرد: دهه فجر در حقیقت جشن به 

معنای واقعی کلمه و این ایام عید است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
جنوبی تصریح کرد: دهه فجر و یوم الله ۲۲ بهمن 
به خاطر اهتزاز کلمه الله است که بندگان خدا با 
پیمودن راه اولیای خدا و خط گرفتن از آنان بر 
دشمنان خدا فائق آمدند و کلمه الله را به اهتزاز 
درآوردند و راه پیمودن مسیر بندگی را پیش پای 

بشریت مجددا هموار کردند.
وی افزود: انقلاب اسلامی احیای اسلام است و در 
عصر ما این انقلاب برای تمامی بشریت و برای همه 
تشنگان حقیقت و معنویت الگوست و فشار سختی بر 
گلوی زیاده خواهان و استعمارگران وارد کرده است 

که زوزه های آنان به گوش می رسد.
حجت الاسلام مشرفی با بیان اینکه شعار محوری و 
راهبردهای اصلی دهه فجر باید برای عموم مردم به 
ویژه کودکان، نوجوانان و جوانان برجسته شود، از 
اعضای ستاد دهه فجر استان درخواست کرد ضمن 
حفظ شعائر، برای ایجاد فضای نشاط و شادابی 

تلاش کنند.
وی با اشاره به بخش دوم شعار محوری دهه فجر که 
مشارکت پرشور است تاکید کرد: اگر می خواهیم 
بیش از پیش به آرمان های انقلاب دست یابیم باید 
برای حضور پرشور مردم در انتخابات کار ویژه ای 
انجام شود که یکی از مهمترین کارها، تبیین چرایی 
و فلسفه انتخابات و بیان ارزش والا و ثمره گرانبهای 

هر برگ رأی برای نظام و مردم است.
رئیس ستاد دهه فجر استان خراسان جنوبی بخش 
آخر شعار محوری که "آینده روشن" است را تجسم 
زحمات و تلاش ها بیان کرد و با اشاره به فرمایش 
مقام معظم رهبری که فرمودند »به قله ها نزدیک 
شده ایم« گفت: نزدیک شدن به قله علیرغم اینکه 
زحمت بیشتری دارد، انگیزه نیز بیشتر است و در 
مقابل؛ دست و پا زدن دشمن برای جلوگیری از فتح 

قله نیز بسیار بیشتر است لذا باید با همه سعی 
و توان برای پیشبرد اهداف انقلاب و فتح قله 

تلاش حداکثری کنیم.
وی افزود: با توجه به ضرورت تداوم حمایت های 
مردم  و  اسلامی  مقاومت  جبهه  از  مردمی 
سنگین  حملات  زیر  که  غزه  مظلوم  و  مقتدر 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار راسخ 
و استوار ایستاده اند، براساس ابلاغ کشوری، 
جمعه هفته جاری ۱۳ بهمن ماه در تمامی نقاط 
استان خراسان جنوبی پس از اقامه نماز جمعه 

تظاهرات مردمی برگزار خواهد شد.
در  مراسم  این  گفت:  مشرفی  حجت الاسلام 
مرکز استان از مسجد و مصلی المهدی )عج( 
به سمت میدان نماز بیرجند برنامه ریزی شده 

است.

بسته خبری پلیس

کاميون با بار ترياک در شهرستان "نهبندان" متوقف شد
فرمانده انتظامي شهرستان"نهبندان" از کشف ۴۲ کیلو 
و ۸۰۰ گرم تریاک در بازرسي از یکدستگاه کامیون در 
این شهرستان خبر داد.  به گزارش خبرنگار خبرگزاري 
پلیس، سرهنگ" حسین عرب" اظهار داشت: ماموران 
ایست و بازرسي شهید "حسیني سهل آباد" شهرستان 
یک  به  عبوري  خودروهاي  کنترل  هنگام  نهبندان 
دستگاه کامیون که ازمبداء زاهدان  به مقصد مشهد 
در حال حرکت بوده مشکوک و خودرو را جهت بررسي 
با  بیشتر متوقف کردند. وي بیان داشت: ماموران 
هماهنگي مقام قضائي در بازرسي از کامیون، مقدار 

۴۲ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک که به طرز ماهرانه اي 
داخل خودرو جاساز شده بود کشف کردند. فرمانده 
انتظامي شهرستان نهبندان افزود: مأموران در این 
رابطه یکدستگاه خودرو توقیف و یک نفر متهم را دستگیر 
كردند كه متهم دستگیر شده به همراه پرونده جهت سیر 
مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شد. سرهنگ 
عرب خاطرنشان کرد: برخورد ماموران انتظامي با 
سوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر قاطع و بدون 
اغماض خواهد بود و پلیس اجازه جولان و سركشي به 

برهم زنندگان نظم و امنیت عمومي نخواهد داد.

كشف هزار و 900 ليتر سوخت قاچاق در"قاين"
فرمانده انتظامي شهرستان"قاین" از کشف هزار و ۹۰۰ 
لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فراورده هاي 
نفتي در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
خبرگزاري پلیس، سرهنگ"محمود زال بیکي" اظهار 
داشت: ماموران انتظامي شهرستان قاین در راستاي 
اجراي طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل 
 ۲ به  مواصلاتي  محورهاي  در  عبوري  خودروهاي 
سواري پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و خودروها را جهت 

بررسي بیشتر متوقف کردند. وي بیان داشت: ماموران 
پس از هماهنگي با مقام قضائي در بازرسي از خودروها، 
هزار و ۹۰۰ لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع 
فرآورده هاي نفتي کشف کردند. فرمانده انتظامي 
شهرستان قاین افزود: مأموران در این خصوص ۲ 
دستگاه خودرو توقیف و ۲ نفر متهم  را دستگیر کردند 
که متهمان دستگیر شده به همراه پرونده جهت سیر 
مراحل قانوني به مرجع ذیصلاح قضائي معرفي شدند.

کشف 10 کيلو ترياک در بازرسي از 2 مسافر در"سرايان"
كشف  از  شهرستان"سرایان"  انتظامي  فرمانده 
 ۲ ۴۵۰ گرم تریاک در بازرسي بدني  ۱۰ کیلو و 
خبرگزاري  خبرنگار  گزارش  به  داد.  خبر  مسافر 
پلیس، سرهنگ"مهدي شکوهي راد" اظهار داشت: 
مأموران انتظامي شهرستان سرایان، هنگام کنترل 
خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي به یک 
سواري پژو مشکوک شدند و خودرو را جهت بررسي 
بیشتر متوقف کردند. وي بیان داشت: مأموران پس 
از هماهنگي در بازرسي بدني از ۲ سرنشین سواري 

پژو که مسافر بودند ۱۰ کیلو و ۴۵۰ گرم تریاک کشف 
کردند. فرمانده انتظامي شهرستان سرایان افزود: 
مأموران در این رابطه ۲ متهم را دستگیر کردند که 
متهمان دستگیر شده جهت سیر مراحل قانوني به 
مراجع قضائي معرفي شدند. سرهنگ شکوهي راد 
خاطر نشان کرد: برخورد پلیس با سوداگران مرگ و 
قاچاقچیان مواد مخدر قاطع و بدون اغماض خواهد 
بود و همچنین پلیس اجازه جولان و سركشي به برهم 

زنندگان نظم و امنیت عمومي نخواهد داد.

کشف محموله حشيش در"قاين" 
فرمانده انتظامي"قاین" گفت: مأموران این فرماندهي 
در بازرسي از یك سواري پژو ۷۱ کیلو و ۹۰۰ گرم 
حشیش كشف کردند. به گزارش خبرنگار خبرگزاري 
پلیس، سرهنگ"محمود زال بیکي" اظهار داشت: 
مأموران انتظامي پاسگاه"ابراهیم آباد" قاین هنگام 
کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي این 
شهرستان به یک سواري پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و به 
راننده آن با علائم هشدار دهنده دستور ایست دادند. 
وي بیان داشت: راننده سواري پژو به ایست مأموران 
هیچ گونه توجهي نکرده و سریعا متواري شد که مأموران 
خودرو را تعقیب کردند و در نهایت متهم براي رهایي 

از دست قانون خودرویش را رها کرده و با استفاده از 
تاریکي شب و عوارض زمین فرار و از دید مأموران خارج 
شد. فرمانده انتظامي شهرستان قاین با اشاره به این که 
تحقیقات پلیس براي دستگیري قاچاقچي متواري شده 
ادامه دارد؛ تصریح کرد: ماموران در بازرسي از سواري 
پژو رها شده، ۷۱ کیلو و ۹۰۰ گرم حشیش کشف 
کردند. سرهنگ زال بیکي خاطرنشان كرد: با حضور 
و اشرافیت پلیس در جاي جاي نقاط استان و افزایش 
تجارب مأموران در شناسایي و کشف جرایم، مجرمان و 
متهمان در امان نخواهند بود و با آنان با جدیت و اقتدار 

برخورد مي شود.

دستگيري 5 خرده فروش و معتاد در اجراي طرح ارتقاء 
امنيت اجتماعي در"بشرويه" 

فرمانده انتظامي شهرستان"بشرویه" از اجراي طرح 
ارتقاء امنیت اجتماعي در این شهرستان خبر داد و گفت: 
در این طرح ۵ نفر خرده فروش و معتاد دستگیر شدند.  به 
گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، سرهنگ"نصرالله 
طاهري " اظهار داشت: مأموران انتظامي شهرستان 
"بشرویه" به منظور پاکسازي نقاط آلوده و مقابله با مصرف 
کنند گان و توزیع کنند گان ، طرح ارتقاء امنیت اجتماعي 
در مناطق آلوده و جرم  خیز را اجرا کردند. وي بیان 
داشت: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتي و تحقیقات 
گسترده میداني مناطق آلوده و جرم خیز را شناسایي و 
با هماهنگي مقام قضائي محل هاي شناسایي شده را 

بازرسي کردند. فرمانده انتظامي شهرستان بشرویه 
افزود: مأموران در این عملیات پاتوق هاي شناسایي شده 
را بازرسي کردند و مقادیر ۳۳ گرم  مواد مخدر صنعتي  

کشف و  ۵ نفر  خرده فروش   و معتاد را دستگیر کردند.
سرهنگ طاهري با اشاره به این که متهمان دستگیر 
شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به 
مراجع قضائي معرفي شدند؛ خاطر نشان کرد: هدف 
از اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي و پاکسازي 
مناطق آلوده برقراري امنیت پایدار ، ایجاد آسایش و 
آرامش براي مردم ، پیشگیري از آسیب هاي اجتماعي 

و شیوع اعتیاد در جامعه است .

کشف خودروي سرقتي در کمتر از 10 ساعت در"بيرجند"
دستگاه  یک  کشف  از  انتظامي"بیرجند"  فرمانده 
پراید سرقتي در کمتر از ۱۰ ساعت در این شهرستان 
پلیس،  خبرگزاري  خبرنگار  گزارش  به  داد.  خبر 
سرهنگ"احمد رضا کارگر" در تشریح این خبر اظهار 
داشت: بااعلام یک فقره سرقت سواري پراید از طریق 
تماس با مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰، مراتب براي 
توقف خودرو سرقتي به واحدهاي گشتي در سطح 
شهر بیرجند اعلام شد. وي افزود: مأموران"کلانتري 
۱۳" شهرستان بیرجند، هنگام گشت زني در سطح 

حوزه استحفاظي، سواري پراید سرقتي را در کمتر از 
۱۰ ساعت به صورت بلاصاحب کشف و به مالباخته 
تحویل  دادند و تلاش براي دستگیري سارق و یا 
سارقان در دستور کار قرار دارد. سرهنگ کارگر بیان 
داشت: از همشهریان عزیز خواستاریم با رعایت نکات 
پیشگیري از سرقت مخصوصا استفاده از قفل فرمان 
و قفل کلاج و عدم پارک خودرو در معابر کم تردد، از 
این گونه سرقت ها پیشگیري کرده و یاري رسان ما در 

برقراري نظم و امنیت باشند.


